
Šviečiamosios gyvulininkystės programa

Žemės  ūkio  ministerija  (ŽŪM)  ir  Programos  „Leader"  bei

žemdirbių  mokymo metodikos  centras  (PLŽMMC) įgyvendina

Šviečiamąją gyvulininkystės  programą,  kurios tikslas -  skatinti

vaikų  ir  jaunimo  susidomėjimą  gyvulininkyste.  Įgyvendinant

programą  vaikai  supažindinami  su  visomis  Lietuvoje

paplitusiomis  tradicinėmis  gyvulininkystės  šakomis:  pienine  ir

mėsine  galvijininkyste,  kiaulininkyste,  paukštininkyste,

arklininkyste, avininkyste, ožkininkyste, kailine žvėrininkyste, triušininkyste ir bitininkyste, jų produktais.

Taip  pat  su  saugomomis  senosiomis  Lietuvos  ūkinių  gyvūnų  veislėmis.  Dėka  šios  Programos  vaikai

susipažins  su  ūkininkų  auginamais  gyvuliais,  jų  produkcija,  naujomis  gyvulininkystės  technologijomis,

gyvulininkystės  specialistų  darbu.  Vaikams  pagal  amžiaus  grupes  parengtos  užduočių  knygutės.

Mažiausiems – dar ir dėlionės bei spalvinimo knygelės. Visi vaikai gauna DVD su edukaciniais filmukais

apie ūkinius gyvūnus, kuprines, liemenes bei kitokią atributiką. Mokytojai – visą ugdymui būtiną metodinę

medžiagą.

Mūsų darželio priešmokyklinės „Žiogelių“ grupės ugdytiniai su auklėtoja Daiva Vaičiuliene atrinkti

dalyvauti  I  modulio  Šviečiamosios  gyvulininkystės  programoje.  Pasinaudodami  programos

organizatorių gauta mokomąja medžiaga ir priemonėmis, bei įstaigos ištekliais savarankiškai vykdys

vaikų švietimo užsiėmimus (pamokėles, konkursus, viešinimą ir kt.). Taip pat bus organizuojama gyva

pažintis su gyvulininkyste - išvykos į ūkininkų ūkius,  kur galės pamatyti šiuolaikines gyvulininkystės

technologijas, pabendrauti su ūkininkais,  atvykstamosios gyvulėlių (paukščių, triušių ir kt.) parodėlės

į ugdymo įstaigą. 

Šviečiamoji  veikla  vyks nuo 2015 m.  gruodžio  1d.  iki  2016 m.m.  pabaigos. Programa finansuojama iš

Lietuvos  Respublikos  biudžeto  asignavimų.  Pasibaigus  šviečiamajai  veiklai,  dalyvavusieji  programoje

privalės pademonstruoti,  ką jie sužinojo apie gyvulininkystę, ir dalyvauti kūrybiniame vaikų bei jaunimo

konkurse. 


